CÔNG TY CỔ PHẦN
THỰC PHẨM QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Số:   699     CV/2011 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v: Giải trình về biến động giá cổ phiếu

---oOo---

Ngày 21 tháng 09 năm 2011

Kính gửi:  - Sở Giao dịch Chứng Khoán Tp. HCM,

- Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

Chúng tôi tham khảo các quy định hiện hành về công bố thông tin về các hoạt động thị
trường bất thường liên quan đến việc tăng giá cổ phiếu trong 5 phiên liên tiếp trong các
giao dịch cổ phiếu của Công ty từ ngày 12/09/2011 đến ngày 16/09/2011 .

Hội đồng quản trị của Công ty cổ phần thực phẩm quốc tế (“IFS”) theo sự hiểu biết của
mình, xin xác nhận rằng họ không biết về bất kỳ sự xuất hiện và (hoặc) tình huống có
thể đóng góp vào hoạt động thị trường bất thường trong giao dịch của cổ phiếu IFS của
thời gian gần đây ngoại trừ việc Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh
(HOSE) thông báo đưa cổ phiếu của công ty vào diện cảnh báo về công bố thông tin
theo thông báo số 785/2011/TB-SGDHCM ngày 07/09/2011.

Công ty cũng xác nhận với sự hiểu biết tốt nhất rằng:

a. Không có phát triển doanh nghiệp và kinh doanh /công việc đáng kể nào liên quan
đến IFS và các công ty con mà trước đó đã không tiết lộ có thể dẫn đến thị trường hoạt
động không bình thường bao gồm cả trong giai đoạn đàm phán.

 b. Không có tin đồn hoặc báo cáo liên quan đến hoạt động kinh doanh và doanh
nghiệp/ công việc của công ty có thể dẫn đến thị trường hoạt động không bình thường.

   Trân trọng,
Thay mặt  Công ty Cổ phần Thực phẩm Quốc tế
  Đại diện được uỷ quyền

  (Đã ký tên & đóng dấu)

Hajime Kobayashi         Nguyễn Thị Kim Liên